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Wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ,Wybér operatora do obstugi linii komunikacyjnych na terenie Zwiazku
Gmin ,,Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”.

Dziatajac na podstawie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
Zamawiajacy - w zwigzku z pytaniami wykonawcy dotyczacymi tresci specyfikacii istotnych warunkéw
zamowienia — przedstawia nastepujgce wyjasnienia dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoéwienia (,SIWZ") w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na ,Wybor operatora do
obstugi linii komunikacyjnych na terenie Zwigzku Gmin ,Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”

Pytanie nr 1.

Dot. pkt. 9.5 Ip.1 SIWZ — sytuacja ekonomiczna lub finansowa — wiersze od 1 do 4 str. 11/26.
Wykonawca wnosi 0 dopuszczenie ztozenia informaciji o wielkosci posiadanych srodkow finansowych
lub zdolnosci kredytowej Wykonawcy przez inng instytucje finansowa niz bank lub spotdzielcza kasa
oszczednosciowo — kredytowa?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia w tym zakresie.
Jednoczes$nie zamawiajacy wyjasnia, ze zgodnie z art. 26 ust. 2¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. -
Prawo zamoéwien publicznych jezeli z uzasadnionej przyczyny wykonawca nie moze ziozy¢
dokumentéw dotyczacych sytuaciji finansowej lub ekonomicznej wymaganych przez zamawiajacego,
moze ztozy¢ inny dokument, ktéry w wystarczajacy sposéb potwierdza spetnianie opisanego przez
zamawiajgcego warunku udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 2.

dot. pkt. 2.6 zdanie 2 OPZ w ktorym jest mowa, ze koszty dojazdow i przejazdow technicznych
Organizator powinien uwzgledni¢ w cenie wozokilometra.

- Wykonawca wnosi o wyjasnienie, ktérg strone postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
Zamawiajacy miat na mysli: Operatora czy Organizatora?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz koszty dojazdéw i przejazdéw technicznych powinien uwzglednié¢ w cenie
wozokilometra Operator (a nie organizator, jak to omytkowo wskazano). W celu uporzgdkowania
zapisu zamawiajgcy dokona stosownej modyfikacji pkt 2.6. opisu przedmiotu zamowienia.

Pytanie nr 3.

dot. pkt. 6.2.2 ppkt. a) SIWZ — wskazany wskaznik kapitatowy dotyczy spdtki z 0.0., natomiast w pkt.
20.5 ppkt. 3 SIWZ Wykonawca jest zobowigzany ztozyé wypetniony formularz, gdzie wskaznik
kapitatowy dotyczy rowniez spotek akcyjnych.

- Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie powyzszych rozbieznosci poprzez doprecyzowanie zapiséw oraz
przedstawienie w formie zatgcznika formularza, ktory Wykonawca bedzie zobowigzany wypenic.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze okreslony w pkt 6.2.2 ppkt. a) SIWZ wskaznik dotyczy spotki z ograniczong
odpowiedzialnoscia, spotki akcyjnej oraz spotki komandytowo-akcyjnej. Wynika to z dalszej czesci
tego punktu i definicji ,przedsiebiorstwa znajdujacego sie w trudnej sytuacji® w rozumieniu art. 2 pkt 18
rozporzgdzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznajgcego niektore rodzaje



pomocy za zgodne z rynkiem wewnetrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, do ktérej ten
punkt odsyta. Zgodnie z art. 2 pkt 18 rozporzadzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca
2014 r. i pkt 622 ppkt a) SIWZ do celdw niniejszego przepisu ,spdtka z ograniczong
odpowiedzialnoscig” odnosi sie w szczegdlnosci do rodzajow jednostek podanych w zatgczniku | do
dyrektywy 2013/34/UE (37), a ,kapitat zaktadowy” obejmuje, w stosownych przypadkach, wszelkie
premie emisyjne. Z kolei w zatgczniku | do dyrektywy Parlamentu Europejskiego i rady 2013/34/UE z
dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie rocznych sprawozdan finansowych, skonsolidowanych
sprawozdan finansowych i powigzanych sprawozdan niektérych rodzajow jednostek, zmieniajgce]
dyrektywe Parlamentu Europejskiego i Rady 2006/43/WE oraz uchylajacej dyrektywy Rady
78/660/EWG i 83/349/EWG wskazano nastepujgce jednostki: spotka akcyjna, spotka z ograniczong
odpowiedzialnoécig, spétka komandytowo-akcyjna. Oznacza to, ze sformutowany w SIWZ wymog
dotyczy takze spoétek akcyjnych i spétek komandytowe-akcyjnych. Zatem obowigzek ziozenia przed
zawarciem umowy wypetnionego formularza ,Informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc
inng niz pomoc w rolnictwie lub rybotowstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie
lub rybotowstwie”, dotyczy nie tylko jednostek dziatajgcych w formie spéitki z ograniczong
odpowiedzialnoscia, ale takze w formie spotki akcyjnej i spotki komandytowo-akcyjnej. Zamawiajacy
wyjasnia, ze formularz ,Informacji przedstawianych przy ubieganiu sie o pomoc inng niz pomoc w
rolnictwie lub rybotéwstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybotowstwie”,
ktory wykonawca bedzie miat obowigzek ztozy¢ przed zawarciem umowy, ma charakter normatywny i
powinien by¢ zgodny ze wzorem stanowiacym zatacznik do rozporzgdzenia Rady Ministréw z dnia 2
lutego 2016 r. zmieniajgcego rozporzadzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez
podmiot ubiegajacy sie o pomoc inng niz pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub
rybotéwstwie.

Pytanie nr 4.

dot. § 14 ,15, 16 projektu umowy — w paragrafach 14 ,15, 16 projektu umowy /zat nr 3 do SIWZ/
okreslono miesieczne stawki czynszu dzierzawnego oraz 7 dniowy termin zaptaty w/wym. czynszow
liczgc od dnia przekazania faktury wykonawcy poczawszy od miesigca, w ktdrym nastapi przekazanie
systemu ITS Wykonawcy zas w paragrafie 10 ust. 1 umowy okreslono 14 dniowy termin zaptaty
Wykonawcy wynagrodzenia tytulem wykonania umowy za dany miesigc.

- Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy stawki za dzierzawe: jednego autobusu, w wysokosci 86.900
zt netto, ITS w wysoko$ci 218.905,00 zt netto | zaplecza w wysokosci 284.293,00 zt netto dotyczg
okresu dzierzawy za jeden miesigc czy jeden rok, biorac pod uwage ceny rynkowe?

- Wykonawca wnosi o zmiane terminu zapfaty czynszu dzierzawnego za autobusy, system ITS i
zaplecza technicznego na 21 dni. Biorgc pod uwage, iz termin zaptaty faktury Wykonawcy za
wykonanie zamowienia za dany miesiac nastepowac bedzie w terminie 14 dni, co postawi Wykonawce
przed duzym problemem utrzymania ptynnosci finansowe;.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz wskazane w §§ 14, 151 16 projekiu umowy stawki sg stawkami rocznymi. W
celu uporzgdkowania zapisu zamawiajgcy dokona stosownej modyfikacji w projekcie umowy.
Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane terminu zaptaty czynszu dzierzawnego za autobusy, system
ITS | zaplecza technicznego na 14 dni w miejsce dotychczasowych 7 dni. W celu uporzadkowania
zapisu zamawiajgcy dokona stosownej modyfikacji w projekcie umowy.

Pytanie nr 5.

dot. pkt. 10.11, 10.12, 10.13, 10.14 OPZ w zakresie sieci komputerowe;.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie kto ponosi koszty abonamentu Organizator czy Operator
dotyczy to w szczegolnosci przytacza internetowego w lokalizacjach w ktérych zamontowane beda
urzadzenia wymienione w OPZ. Jezeli Operator to nalezy podac koszty z uwagi, iz koszt ten bedzie
miat istotny wptyw na oszacowanie oferty cenowej wozokilometra.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje. |z koszty abonamentu ponosi Operator. Szacunkowe miesieczne koszty
przewidywane sg na poziomie 2600 zt netto.

Pytanie nr 6.

dot. § 13 ust. 2 pkt. 1) projektu umowy /zat. nr. 3 do SIWZ/ - w zakresie kary umownej za kazdy
niezrealizowany kurs przez Wykonawce. Obecny zapis obejmuje sytuacje niezalezne od Wykonawcy
np. zamkniecie catkowite lub czesciowe drogi zwigzane z wypadkiem / kolizjg i inne sytuacje
niezalezne od Wykonawcy.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie tego zapisu poprzez dodanie:” z przyczyn zaleznych od
Wykonawcy”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz dokona stosownej modyfikacji w projekcie umowy.

Pytanie nr 7.

dot. § 2 ust. 17 umowy serwisowe] autobusow — w paragrafie 2 ust. 17 umowy serwisowej autobusow
stanowigcej zatgcznik nr 3 do OPZ widnieje zapis, ze podmiot wskazany przez Zamawiajacego
posiada co najmniej 12 zatrudniocnych mechanikow, natomiast w SIWZ w ppkt. 6.2.3. ppkt. 3 widnieje
zapis, ze na potrzeby wykonania zamoéwienia operator dysponuje lub bedzie dysponowat minimum 10
osobami posiadajgcymi do$wiadczenie wynoszgce co najmniej 5 lat na stanowisku mechanik
pojazdéw samochodowych.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jaka minimalng liczbe pracownikéw zatrudnionych na
stanowisku mechanik musi zatrudni¢ Wykonawca oraz ilu z wymienionych mechanikow musi posiadac
co najmniej 5 letnie doswiadczenie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmiany SWIZ w tym zakresie. Zamawiajgcy uzna zatem warunek za
spetniony, jezeli wykonawca wykaze, ze na potrzeby wykonania zamoéwienia dysponuje lub bedzie
dysponowat minimum 10 osobami posiadajacymi doswiadczenie wynoszace co najmniej 5 lat na
stanowisku mechanik pojazdow samochodowych oraz minimum 2 osobami posiadajgcymi
doswiadczenie wynoszace co najmniej 5 lat na stanowisku elektromechanik pojazdow
samochodowych.

Pytanie nr 8.

dot. pkt. 21.1. SIWZ - Zamawiajacy zada wniesienia nalezytego wykonania umowy
w wysokosci 10 % ceny catkowite] podane] w ofercie.

- Wykonawca wnosi o obnizenie procentu do 5%.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na proponowane obnizenie zabezpieczenia i w zwigzku z tym informuje,
ze Wykonawca, ktorego oferta zostanie wybrana, zobowigzany jest wnie$¢ zabezpieczenie nalezytego
wykonania umowy w wysokosci 5% ceny catkowite] podanej w ofercie.

Pytanie nr 9.

dot. pkt. 5.2 OPZ - pkt. 5.2 OPZ stanowi, iz wszelkie koszty wynikajace z biezacej eksploatacii
autobusdw, z wyjatkiem ubezpieczenia OC oraz AC lezg po stronie Operatora.

- Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie i doprecyzowanie: Czy Zamawiajacy zalicza podatek od srodkow
transportowych do kosztow biezacej eksploatacji lezacych po stronie Operatora?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz podatek od $rodkéw transportowych nie zalicza sie do kosztow biezgcej
eksploatacji autobusow i lezy po stronie Organizatora.



Pytanie nr 10.

dot. pkt. 5.6 OPZ oraz pkt. 18.1 ppkt. 3 SIWZ — w pkt. 5.6 OPZ jest zapis ktdéry stanowi, ze
Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia autobusu zastepczego, przy czym przewiduje sie czas
reakcji — podstawienia autobusu zastepczego — wskazany w ofercie przez Wykonawce, a w razie nie
wskazania takiego czas — nie duzej niz 90 dni. Z kolei w pkt. 18.1 ppkt. 3 SIWZ w uwagach jest zapis,
iz Wykonawca, ktdry nie wskaze o ofercie albo wskaze nieprawidiowo czas reakcji podstawienia
dodatkowego sprawnego autobusu — otrzyma 0 pkt. w tym kryterium, a czas reakcji zostaje przyjety
jako wymagany 90 minut.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jaki czas reakcji miat na mysli Zamawiajgcy: 90 dni czy 90
minut?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz wymagany czas reakcji — podstawienie autobusu zastepczego wynosi nie
dtuzej niz 90 min. Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji pkt 5.6 OPZ.

Pytanie nr 11.

dot. pkt. 5.5 ppkt. 11,12,13, OPZ w ktérym zapisano, iz zapewniane przez Operatora autobusy
przeznaczone do obstugi linii w ramach umowy powinny spetnia¢ wymagania co do wyposazenia
szczegotowo okreslone w ppkt. 11, 12, 13 tj. miedzy innymi w routery, anteny GPS, moduly
skomunikowane z systemem ITS.

- Wykonawca wnosi o zmiane OPZ poprzez dodanie w pkt. 5.5. ppkt 14 w brzmieniu: ,Organizator w
zakresie wymienionym w ppkt. 11,12,13, dopuszcza realizacje w pdzniejszym terminie, tj. do 3
miesiecy po rozpoczeciu realizacji zamowienia”. Istnieje obawa, iz firmy produkujgce tego typu
urzgdzenia moga nie wykona¢ tych urzadzen w terminie ktory zapewni Wykonawcy terminowe
rozpoczecie realizacji zamowienia

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz przychyla sie do wniosku Wykonawcy i dokona w opisie przedmiotu
zamowienia stosownej modyfikacji poprzez dodanie w pkt 5.5 OPZ podpunktu 14 w brzmieniu: ,14)
Organizator dopuszcza wyposazenie autobuséw w urzadzenia, o ktérych mowa w pkt 11, 121 13, w
terminie do 3 miesiecy od dnia rozpoczecia realizacji zamowienia.”

Pytanie nr 12.

dot. § 9 ust 4 projektu umowy /zat. nr 3 do SIWZ/ ktéry stanowi, iz Raport przediozony przez
Wykonawce po jego zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego stanowi¢ bedzie podstawe do wystawienia
faktury.

- Wykonawca wnosi o zmiane treéci paragrafu 9 ust. 4 i nadanie mu brzmienia: ,Raport przedtozony
przez Wykonawce po jego zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego stanowi¢ bedzie podstawe do
wystawienia faktury, na kwote roznicy obliczong w oparciu o zapisy paragrafu 8 ust. 2 niniejszej
umowy."

Odpowiedz:
Zamawiajacy odpowiednio uwzgledni wniosek Wykonawcy w tym zakresie | dokona odpowiednigj
modyfikacji w tresci projektu umowy.

Pytanie nr 13.

dot. § 9 ust. 4 projektu umowy /zat. nr 3 do SIWZ/ ktéry stanowi, iz Raport przediozony przez
Wykonawce po jego zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego stanowi¢ bedzie podstawe do wystawienia
faktury.

- Wykonawca wnosi o przedstawienie w formie zatgcznika do umowy wzoru Raportu, bedacego
podstawg wystawienia faktury.



Odpowiedz:
Zamawiajacy odpowiednio uwzgledni wniosek Wykonawcy w tym zakresie i dokona odpowiednie]
modyfikacji w tresci projektu umowy.

Pytanie nr 14.

dot § 8 i 9 projektu umowy /zat. nr 3 do SIWZ/ - w zakresie wartoSci wptywow
Z biletow.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy uzywajgc okreslenia wptywy z biletow ma na
mysli wartos¢ netto czy brutto?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz wptywy biletow stanowig wartos¢ brutto.

Pytanie nr 15.

dot. pkt. 6.15 OPZ — w zakresie zobowigzania Operatora do sprzedazy we wiasnej sieci biletow na
rzecz ewentualnych innych wykonawcéw wskazanych przez Organizatora.

- Wykonawca wnosi o doprecyzowanie kto bedzie ponosit koszty sprzedazy biletdw o ktérych mowa w
pkt. 6.15 OPZ: Organizator, Operator czy inny Wykonawca? Czy wplywy te beda uwzgledniane w
miesiecznym rozliczeniu z Organizatorem i czy bedg stanowity przychéd Operatora?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz koszty sprzedazy biletdw, o ktdérych mowa w pkt. 6.15 OPZ ponosi
Organizator, a wplywy nie bedg stanowity przychodu Operatora i muszg by¢ objete odrebnym
zestawieniem.

Pytanie nr 16.

dot. Zatgcznik nr 3 SIWZ - Projekt umowy

- Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy mozliwe bedzie skuteczne zawarcie umowy o $wiadczenie
ustug w zakresie publicznego transportu zbiorowego, kiedy projekt umowy /zat. nr 3 do SIWZ/ nie
zawiera wszystkich obligatoryjnych elementow wymienionych w art. 25 ust 3 ustawy o publicznym
transporcie zbiorowym?

Odpowiedz:
Uwzgledniajgc watpliwosci wykonawcy zamawiajgcy informuje, ze dokona modyfikacji wzoru umowy.

Pytanie nr 17.

dot. § 2 projektu umowy /zat. nr 3 do SIWZ/

- Wykonawca wnosi o wyjasnienie i doprecyzowanie zapisu paragrafu 2 projektu umowy odnosénie
okreslenia ,Szczegotowy Opis Przedmiotu Zamowienia”. W projekcie umowy jest mowa o
.Szczegdtowym Opisie Przedmiotu Zamoéwienia stanowigcego zatacznik nr 2 do umowy”. Czy chodzi
tu o pkt. 2 Opisu Przedmiotu Zamowienia stanowigcego zat. nr 1 do SIWZ, ktéry bedzie zarazem
zatgcznikiem nr 2 do umowy?

Odpowiedz:
Opis Przedmiotu Zamoéwienia, ktéry stanowi zatgcznik nr 1 do SIWZ, bedzie stanowit zatgcznik do
umowy. Zamawiajacy informuje, ze dokana odpowiedniej modyfikacji wzoru umowy.
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